
G00331 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 16/11/2005        N.     331 
 

OGGETTO: 
 PIANO SOCIALE DI ZONA 2005 QUARTA ANNUALITA' DI ATTUAZIONE DELLA 
LEGGE 328/2000. PRESA D'ATTO VERBALE DI COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
DEL 3.11.2005. APPROVAZIONE. 
  

L'anno duemilacinque  , addì sedici, del  mese di novembre, alle ore 13,00, nella 
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata 
nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                             X 
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
CHE in data 23.11.2001 i Rappresentanti dei Comuni dell'Ambito N3 hanno sottoscritto specifico 
Accordo di Programma per la realizzazione di interventi e servizi sociali; 
CHE in data 23.11.2001 i Rappresentanti dei Comuni dell'Ambito N3 e il Direttore Generale 
dell'ASL NA 2 hanno sottoscritto apposito Accordo di Programma, al fine di realizzare in forma 
integrata specifici interventi per categorie di utenti ed aree di azione previste dalla Legge 328/2000 
e dalle Linee di programmazione regionale; 
CHE in data 27.12.2001 è stata sottoscritta la convenzione tra i Comuni dell'Ambito N3, con la 
costituzione di un Ufficio di Piano per lo svolgimento in forma associata dell'esercizio delle attività 
e funzioni propri degli Uffici sociali dei Comuni aderenti; 
CHE successivamente i Comuni di Barano e di Forio hanno esercitato il diritto di recesso dalla 
Convenzione di cui sopra; 



G00331 

CHE nel mese di luglio 2004 i sette comuni dell'Ambito N3 hanno sottoscritto accordo di 
programma per la gestione dei servizi sociali, individuando i servizi da gestire in forma associata e 
quelli da gestire in forma autonoma; 
CHE con decreto Sindacale n. 36 del 09.05.2005 in esecuzione del verbale del Coordinamento 
Istituzionale veniva nominato Coordinatore dell’Ufficio di Piano il Dott. Gerardo Sorrentino; 
CHE in data 12.05.2005 il Dirigente del Settore Amministrativo del Comune di Ischia delegava il 
Dott. Gerardo Sorrentino ad adottare tutti gli atti definitivi di competenza dell’Ufficio di Piano, che 
impegnano l’Ente verso l’esterno;  
          VISTO: 
- il Piano Programmatico 2005  degli interventi e servizi sociali  del Comune di Ischia approvato 
con delibera di G.C.  N° 234 del 27.7.2005; 
 - il Piano Programmatico 2005  degli interventi e servizi sociali del Comune di Barano d’Ischia 
approvato con delibera di G.C. N° 116 del 11.8.2005; 
 - il Piano Programmatico 2005 degli interventi e servizi sociali approvato con delibera di  G.C. n° 
79 del 21.7.2005; 
- il Piano Programmatico 2005  degli interventi e servizi sociali del Comune di Forio approvato con 
delibera di G.C. n°222 del 05.08.2005; 
- il Piano Programmatico 2005  degli interventi e servizi sociali del Comune di Procida approvato 
con delibera di G.C. n° 249 del 27.09.2005              
- il Piano programmatico 2005 degli interventi e servizi sociali del Comune di Serrara Fontana 
approvato con delibera di G.C. N°115 del 9.8.2005 
             VISTO il verbale del Coordinamento Istituzionale tenutosi in data 03.11.2005 presso la 
sede dell’Ufficio di Piano in cui <” il Coordinamento Istituzionale, visto l’Accordo di Programma 
sottoscritto nel corso del mese di settembre 2004, ritenuto che lo stesso è valido fino alla fine 
dell’anno 2007, ritenuto di confermare lo stesso accordo in tutti i suoi punti, viste le delibere di 
Giunta Comunale dei Comuni aderenti all’Ambito N3, in cui sono stati approvati i rispettivi Piani 
Programmatici, visti i verbali delle riunioni dell’UdP del 27/10, del 02/11, APPROVA il Piano 
Sociale di Zona 2005 (quarta annualità di attuazione della L.328/2000), completo dell’allegato 
esplicativo dei servizi svolti in forma associata ed autonoma, unitamente alle relazioni progettuali, 
al Piano finanziario 2005 di Ambito, per area prioritaria e fonti di finanziamento, per singolo Ente 
locale, al Piano finanziario delle attività sociosanitarie integrate a compartecipazione e alle schede 
finanziarie relative ai residui della I, II e III annualità di attuazione della L.328/2000”>; 
               VISTO che in tale sede il Coordinamento Istituzionale dava mandato al Coordinatore 
della predisposizione di tutti gli atti consequenziali propedeutici alla presentazione dello stesso alla 
Regione Campania; 
               RITENUTO ancora provvedere successivamente agli impegni di spesa con 
determinazione dirigenziale in seguito all’acquista esecutività di tale delibera; 
               VISTI i parerei espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.09.2000, n.267; 
     CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

di prendere atto del verbale del Coordinamento Istituzionale tenutosi in data 03.11.2005 presso la 
sede dell’Ufficio di Piano; 
e, per gli effetti 
Ø approvare il Piano Sociale di Zona 2005 (quarta annualità di attuazione della L.328/2000), 
completo dell’allegato esplicativo dei servizi svolti in forma associata ed autonoma, unitamente alle 
relazioni progettuali, al Piano finanziario 2005 di Ambito, per area prioritaria e fonti di 
finanziamento, per singolo Ente locale, al Piano finanziario delle attività sociosanitarie integrate a 



G00331 

compartecipazione e alle schede finanziarie relative ai residui della I, II e III annualità di attuazione 
della L.328/2000; 
Ø provvedere successivamente agli impegni di spesa con determinazione dirigenziale in seguito 
all’acquista esecutività di tale delibera ; 
Ø trasmettere copia della presente ai Sindaci dei Comuni dell’Ambito N3, per gli atti 
consequenziali; 
Ø dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con votazione separata ad esito unanime, 
ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267. 
 
 

 
 
 



G00331 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00331 

 
 


